

Отчет о прибыли и убытке и прочем совокупном доходе за год, завершившийся 31 декабря 2016 года

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	2016	2015
Процентные доходы	17	270 965	206 215
Процентные расходы	17	(63 720)	(44 416)
Чистые процентные доходы		207 245	161 799
Резерв под обесценение кредитов клиентам		(67 725)	(56 989)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		139 520	104 810
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		166 388	(41 312)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(123 345)	60 943
Комиссионные доходы	18	7 895	5 624
Комиссионные расходы	18	(23 589)	(4 266)
Изменение резерва по оценочным обязательствам		(803)	540
Прочие операционные доходы	19	11 015	30 271
Чистые доходы (расходы)		177 081	156 610
Административные и прочие операционные расходы	19	(162 049)	(159 942)
Операционные доходы (расходы)		15 032	(3 332)
Прибыль до налогообложения		15 032	(3 332)
Расходы по налогу на прибыль	12	(3 875)	4 834
Прибыль за период		11 157	1 502
Совокупный доход за период		11 157	1 502
Прибыль на акцию, приходящаяся на собственников кредитной организации в течение периода:			
базовая	20	0,047	0,0102
разводненная	20	0,047	0,0101

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Председатель Правления

Главный бухгалтер



/Симонов В.В./

/Жукова Н.В./

10 апреля 2017 года